
Rakenna ja korjaa kotisi turvallisesti

Kun suunnittelet uuden talon rakentamista tai van han korjaamista, ta voit teena si on mukava, 
tur val li nen ja kaikkien per heen jäsen ten toi veet täyttävä koti tai kesäasunto. 
Jo hy vin aikaisessa vaiheessa joudut tekemään monta tärkeää ja kau as kan tois ta päätöstä.
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hyvä suunnittelu
Ensiaskel terveen talon rakentamisessa ja pe rus kor-
 jaami ses sa on suunnittelu. Se on vaativa ja mo ni-
 muo toi nen tehtävä. Parhaan avun saat tun ne tul ta 
ja vastuunsa tuntevilta talonvalmistajilta tai muil ta 
alan ammattilaisilta. 

Erityisesti kosteiden tilojen rakennesuun nittelulla sekä LVI-suunnit-
telulla on aivan oma merkityksensä kestävien ja turvallisten ratkai-
sujen ai kaan saa mi sek si.

Kosteiden tilojen puutteelliset tai virheellisesti asen ne tut vesi- ja 
kosteuseristykset, pesukonei den ve si let kut ja poistoputket sekä 
vesi- ja lämpöjohtojen syö py mät ovat usein syynä kosteusvaurioi-
den syn tyyn. Näiden ongelmien ratkaisemiseksi on kehitetty ko ko -
naan uu sia rakenneratkaisuja, menetelmiä ja tuot tei ta. 

Oikeilla valinnoilla saat aikaan kokonaisuuden, joka suojaa taloasi 
kosteuden aiheut tamilta vaurioilta. Näi tä ratkaisuja kannattaa 
tiedustella paikalliselta LVI-alan ammattilaiselta jo suunnittelu-
vaiheessa.

ammattimainen rakentaminen
Itse tekemällä tai tuttua ’’ammattilaista’’ käyttämällä voit ehkä 
säästää. Säästö tuskin koskaan riittää vir heel li sen rakentamisen 
vuoksi syn ty vien vahinkojen korjaamiseen. 

Varman ratkaisun takana on aina alansa todellinen ammattilainen, 
talonvalmis taja tai kou lu tet tu ura koit si ja ja asen taja.

talkoot
Jos järjestät talkoot, älä unohda vastuuvakuutusta, sil lä talkooisän-
tä on velvollinen korvaamaan va hin gon, jonka talkoisiin osallistuva 
aiheuttaa toiselle työn suoritta jal le tai ul ko puo li sel le. 

Talkootyöläinen on korvausvelvollinen talkooisännäl le tuottamuk-
sella aiheutta mas taan vahingosta. Samoin talkooisäntä vastaa 
tuot ta muk sel la ai he ut ta mis taan vahingoista talkoomiehelle.

rakennusvirheet
Rakennusvirheet paljastuvat usein esimerkiksi kos teusvahinkojen 
yhteydessä sen jälkeen, kun talossa on asuttu ehkä pidempäänkin. 

Tällöin vahinko voi olla huo mat tava ja aiheutuneelle vahingolle 
saattaa olla vaikea löytää kor jaa jaa. Koti vakuu tukset eivät kata 
omai suu del le perus tamis- tai rakennusvirheistä aiheu tunutta 
vahinkoa. 

Rakentamisen laatua kannattaa valvoa jo urakan edetessä. Mikäli 
et itse ole rakennusalan am mat ti lai nen, kannattaa ulkopuolisten 
urakoitsijoiden työn laa dun valvonta uskoa ammattilaiselle.

Muista, että sinä rakentajana ja omistajana kannat vastuun raken-
nusvirheiden seurauksista.

Ohjeita oikeasta ja hyvän rakennus tavan mu kai ses ta ra ken ta mi -
ses ta on saatavilla run saas ti esimerkiksi
– kunnallisen ra ken nus val von ta vi ras ton neuvontapalvelusta
– ympäristöministeriön rakentamis mää räyk sistä- ja ohjeista 
– Rakennusinsinööriliiton jul kai suis ta 
– paikallisten viranomaisten ohjeista
– Rakennustietosäätiön julkaisemasta RT-kortis tosta ja Rakennus- 
    töiden ylei sistä laatuvaatimuksista (RYL).

Rakennusvirheen aiheuttamasta vahingosta vastaa läh tö koh tai ses ti 
työn suorittanut ra ken nus lii ke, mi kä li liik keel lä tai jollakin sen työn-
tekijällä on tuot ta mus ta va hin gon syntyyn. 

Tällä tarkoitetaan sitä, että henkilö on huo limattomuudellansa 
aiheuttanut ra ken nus vir heen, jon ka seu rauk se na vahinko on 
syn ty nyt. Lisäksi liike on työs tään sopimusvas tuussa eli työn on 
vastattava sitä, mitä on sovittu.

Monesti rakennusvirheitä on vaikea havaita tar kas te lemal la taloa. 
Virheet saattavat il me tä vasta myy ty ä si ta lon. 

Omakotitalon myyjä vastaa lainsäädännön mukaan ta los sa ole-
vasta piilevästäkin laatuvirheestä, jota ostaja ei ole voinut havaita 
tavallisessa tar kas tuk ses sa. Ostajan on esitettävä vaa ti muk sen sa 
virheen pe rus teel la viiden vuo den ku lu es sa siitä, kun kiinteistön 
hallinta on luovutettu.

rakennustarvikkeet, työkalut 
ja -koneet
Rakennustarvikkeiden ja työkalujen sekä työ ko nei den säilytyksessä 
ja varastoinnissa on va hin ko jen tor ju mi sek si hyvä noudattaa eri-
 tyis tä huolellisuutta. 

Jatkuu seuraavalla sivulla
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Esimerkiksi pesukoneet, liedet, LVIS-laitteet ja eri lai set työkalut 
ovat varkaiden tavoit te lemia. Näi tä tar vik kei ta tulee säilyttää 
lu ki tus sa varastokopissa tai ra ken nuk seen tehdyssä tilapäisessä 
lukitussa säi ly tys ti las sa.

Suurempien rakennustarvikkeiden ja työ ko nei den, esimerkiksi 
puutavaran, ra ken nus ele ment ti en ja be to ni myl lyn säi lyt tä mi nen 
lukitussa ti las sa on olo suh tei den vuoksi usein mah do ton ta, mut ta 
nämäkin tar vik keet on syytä suo ja ta peit teel lä. 

Muistathan suojata myös keskeneräisen rakennuksen sääolo-
suhteiden vaihteluilta.

valmiin talon huolto
Taloa tulee hoitaa ja huoltaa jat ku vas ti. 

Rakennuksen kunto on tarkastettava säännöl lisin määräajoin, jotta 
mahdolliset viat havaitaan mah dol li sim man aikaisessa vai hees sa. 
Näin vahingotkin jää vät pienemmiksi. Ha vai tut viat tulee korjata 
välittömästi. 

turvallisuus tavaksi 
– se on yhteinen etumme
Olemme neuvotelleet yhteistyökumppaneidemme kanssa merkit-
täviä erikoisetuja asiakkaillemme hälytinjärjestelmistä ja muista 
turvallisuutta edistävistä laitteista. Käyttäessäsi vakuutusyhtiöiden 
hyväksymiä tur va lait tei ta tai -palveluja voit saada alen nus ta 
vakuutusmaksuihin. Kysy meiltä lisätietoja.

Vakuutusasioissa palvelemme sinua numerossa 010 19 19 19 
(pvm/mpm) ma–pe klo 8–20 tai lähimmässä konttorissamme. 
Vahinkoilmoituksen teet nopeimmin internetissä osoitteessa 
www.if.fi  tai soittamalla numeroon 010 19 18 18 (pvm/mpm).

Internetsivuiltamme www.if.fi  löydät Turvallisuus tavaksi 
-sivuston, josta saat hyödyllistä turvallisuustietoa ja neuvoja 
eri tilanteisiin.

If Turvakaupasta osoitteessa www.if.fi /turvakauppa voit 
kätevästi hankkia turvallisuutta edistäviä tuotteita.

If Vahinkovakuutusyhtiö Oy
Rekisteröity kotipaikka Helsinki 
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